1309. 

	 couronné roi des Romains le 6 1anvier 1309; à Aix-la-Chapelle ,' soit que cet abbé 
fût obligé à cette cérémonie,'à titre de prince du Saint-Empire, ou 'que-les in- 

A 
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vestitures des fiefs relevant de l'empire dussent se renouveler à chaque muta-
tiôn d'empereur. Quoi qu'il en soit, Roger; pour éviter les dommages que sa 
longue absence aurait pu.. causer .à son monastère, et épargner les grands frais 
qu'il aurait dû faire en allant en Allemagne, recevoir des mains de Sa Majesté 
l'investiture, pria ce prince de le dispenser de ce voyage, en commettant quel-
qu'un dans ce pays qui la lui donnât de sa part : ce que l'empereur fit par une 
lettre adressée à Thonse de tille, chevalier, par laquelle il lui donne plein pou-
voir et authorité d'admettre au nombre des familiers de Sa Majesté l'abbé Roger, 
qu'il nomme, par trois fois, prince du Saint-Empire, et, après en avoir reçu l'hom-
mage ordinaire de sa part et en son flOffi ,,de lui donner l'investiture du temporel. 
Cette lettre, datée de Coblentz, le 6 Février 1509, est conçue en mêmes termes 
que celle de l'empereur Rodolphe. 

« Heinricùs, Dei gratia Romanorum rex, semper augustus, universis sacri Ra-
» mani imperii fidelibus praesentes. litteras inspecturis, gratiam suam et omile 
» bonum. Rornani imperii celsitudo consurgens antiquitus et fundata mirifice 
» super immobile firmamentum et excellentiae praerogativa qua viguit, colump-
» .nis meruit . stabiliri stabilibus et egregiis aèdificiorum juncturis venustissime 
» adornari; inter quas siquidem pïincipes imperii, lltpote columpnas imperii no-
» biIissims ad totius opens iiiachinam.supportandam, ,potiori voluit praestantia 
» paeminere ut quo uherius gratiae privilegiis insignirise sentiunt, eo aniplius 
» in obsequiosae redhibitionis vicissitudine caeteris debant praeclarere. Sane, 

ex parte venerahilis Rogerii, abbatis sancti Gisleni, ordinis sancti Benedicti, 
» Cameracensisdioecesis, principisnostri dilecti, Nostro Culminiexstitithumili-
» ter supplicatuni ut sibi, licet absenti, de nostro benignitatis instinctu, ratione 
» principatus quem obtinetadministrationem temporalium largiremur. Nos, au-
» .ditisipsius abbatis supplicationibus, ollocato prae oculis ipsius ecclesiae gravi 
» dampno quo urgetur et mole debitorum qua graviter laborat, propter dampna 
» et dispendia .giaviora quae consurgerent si dictus abbas nostris se conspec-
» tibus praesentaret, ex speciali gratia regalis munificentiae ne dictam écclesiam, 
» propter, absêntiam et expensas dicti ahbatis, contingat. gravius praegravari, 
» nohili vira Thonse de Insula, militi consanguineo et fideli nostro dileQto, in 
» hac parte ex certa, scientia committùuus vices . nostras dantes sibi auctorita-
». tem plenariam; etliberam concedimus potestatem ut ipsum abbatem, nostrum 
» et imperii principeni, vice et nomine nostro, ad nostrae familiaritatis an1pexus 
» admittat et administrationem temporalium, recepto pnius ab ipso,. pro nobis et 
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Chapelle à Hornu.